ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 24 марта 2023 г. № 104

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положениео региональном

государственномконтроле(надзоре) в областиохраны

и использованияособо охраняемыхприродныхтерриторий

региональногозначенияРеспубликиДагестан и о признании

утратившимсилу постановленияПравительства

РеспубликиДагестан от 30 марта 2017 г. № 72

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле

(надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий регионального значения Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 26 мая 2022 г.

№ 149 «Об утверждении Положения о региональном государственном

контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий регионального значения Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 30 мая, № 05002009006), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «государственным бюджетным учрел<дением

Республики Дагестан «Дирекция природного парка «Верхний Гуниб»,

осуществляющим управление, обеспечение функционирования и охрану

ООПТ регионального значения на территории природного парка

«Верхний Гуниб»» заменить словами «государственными бюджетными

учреждениями Республики Дагестан - в отношении управляемых ими особо

охраняемых природных территорий регионального значения и их охранных

зон»;

б) в пункте 7 слова «государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Дирекция природного парка «Верхний Гуниб»»

заменить словами «государственных бюджетных учреждений Республики

Дагестан» и дополнить подпунктами «е» - «к» следующего содержания:

«е) руководитель государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий,

охраны животного мира и водных биоресурсов» —главный государственный

инспектор в области охраны окружающей среды на ООПТ регионального

значения;

ж) заместитель руководителя государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных

территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов» - заместитель

главного государственного инспектора в области охраны окружающей

среды на ООПТ регионального значенрхя;

з) начальник отдела по охране окружающей среды государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дирекция особо

охраняемых природных территорий, охраны животного мира и водных

биоресурсов»;

и) ведущий специалист-юрисконсульт государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных

территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов»;

к) эксперт отдела по охране окружающей среды государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дирекция особо

охраняемых природных территорий, охраны животного мира и водных

биоресурсов.»;

в) в пункте 8 слова «государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Дирекция природного парка «Верхний Гуниб»,

указанные в подпунктах «а» и «б»» заменить словами «государственных

бюджетных учреждений Республики Дагестан, указанные в подпунктах «а»,

«б», «е» и «ж»».

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 30 марта 2017 г. № 72 «Об утверждении перечней

должностных лиц, осуществляющих на территории Республики Дагестан

государственный экологический надзор» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 3 апреля,

№ 0500201704030008).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

но исполняющий обязанности

дседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев